
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 
Název veřejné zakázky:  070_Ve_Praní a žehlení prádla pro koleje a menzy TUL a 

Unihotel 
Interní číslo veřejné zakázky:  19/9615/070 
 
Zadavatel:  Technická univerzita v Liberci  

sídlo: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec I-Staré Město 
 IČ: 46747885; DIČ: CZ46747885 
 

Kontaktní osoba: RNDr. Ivana Večeřová, tel.: +420 485  353 044;  
  e-mail: zakazky@tul.cz 
 

Profil zadavatele: https://zakazky.tul.cz  
 
Zadavatel zakázky tímto vyzývá dodavatele k podání nabídky v rámci veřejné zakázky zadávané ve 
zjednodušeném podlimitním řízení podle § 3 písm. a) a § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“).  
 

Součástí výzvy je zadávací dokumentace k veřejné zakázce. 

 
Předmět zakázky:  
Předmětem zakázky je praní a žehlení prádla (ložní prádlo, ručníky, ubrusy, pláště atp.) pro koleje a 
menzy Technické univerzity v Liberci a Unihotel včetně dopravy ve smlouvou stanovené kvalitě a v 
rozsahu na základě jednotlivých objednávek dle aktuálních potřeb dodavatele. 
 
 rozměry 

přibližné 
materiál barva 

bílé/barevné 
žehlení 
ano/ne 

Počet ks/ 
týden 

prostěradlo  
200x100 cm 
170x100 cm 

bavlna* bílé, barevné ano 400 

povlak na 
přikrývku 

200x140 cm 
bavlna* 

bílé, barevné ano 400 

povlak na 
polštář 

90x70 cm 
bavlna* 

bílé, barevné ano 400 

ručník 
obyčejný 

40x90 cm bavlna barevné ano 25 

ručník froté 50x90 cm bavlna bílé, barevné ano 150 
osuška třecí 70x130 cm bavlna bílé ano výjimečně 
utěrka 40x80 cm bavlna bílé, barevné ano 20 

ubrus 
200x100 cm 
170x100 cm 

bavlna bílé ano 20 

rautová sukně délka 3m, 5m PES barevné ano výjimečně 
plátěný 
ubrousek 

40x40 cm bavlna bílé, barevné ano výjimečně 

napron 80x80 cm bavlna bílé, barevné ano 4 
plášť M-2XL bavlna bílé ano 5 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
A  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

1 Předmět veřejné zakázky 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

zástěra 
kuchařská  

M-2XL bavlna bílé, barevné ano 20 

kalhoty bílé, 
pepito 

M-2XL bavlna bílé, barevné ano 20 

triko M-2XL bavlna bílé, barevné ano 30 
vesta pepito 
řeznická 

  barevné ne výjimečně 

bílé rukavice 
– 1 pár 

 bavlna bílé ne 20 

chňapka  bavlna bílé, barevné ne 40 
fleesová 
vesta 

M-2XL PES barevné ne výjimečně 

rondon 
kuchařský 

M-2XL bavlna bílé, barevné ano 2 

čepice  bavlna bílé, barevné  ne 5 
kšilt  bavlna bílé, barevné ne 5 
hadr  bavlna bílé, barevné ne 2 
bavlna*: bavlna – plátno, atlasgrádl – UNI /barva bílá, žlutá, oranžová, zelená, modrá, hnědá,…/. 
 
Skládání ložního prádla do balíků:  prostěradlo – 10 ks/1 balík 
                                                  povlak na přikrývku – 10 ks/1 balík 
                                                  povlak na polštář – 20 ks/1 balík 
Přeprava prádla v kontejnerech – kontejnery (objem cca 0,7 m3) dodá prádelna (12 ks). 
Vázání balíků: měkká PE páska (popř. páska dle dohody). 
Teplota praní – stanovený technologický postup dle výrobce prádla (etiketa). 
Třídění (roztrhané, nevypratelné ks), ale ne zadržování prádla. 
 
Zadavatel netoleruje změnu barvy prádla, nadměrnou ztrátu barvy po praní /tzv.“vyžraná“ barva/, 
neodstraněné skvrny, nedostatečně vyprané prádlo – důvod pro odstoupení od smlouvy. 
 
Druh VZ podle předmětu:    Veřejná zakázka na služby 
Druh VZ podle předpokládané hodnoty:  Podlimitní veřejná zakázka. 
CPV kód:      98310000-9, 98315000-4 

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 2 400 000,- Kč bez DPH (600 000,- Kč bez DPH/1 rok) 

 
Doba a místo realizace zakázky:  
Předpokládaná doba realizace zakázky: od 1. 9. 2019 na dobu neurčitou  
 

Termín splnění díla na základě dílčích objednávek:  
- 5 pracovních dnů od převzetí objednávky v běžném režimu 
- do 24 hodin od převzetí objednávky (až 500 x ložní souprava + ručník) ve výjimečném režimu  
 

Místo plnění zakázky:   
koleje Harcov, menza Harcov: 17. listopadu 584 – 590, Liberec 15 
menza Husova: Hálkova 917/6, Liberec I – Staré Město 
Unihotel, menza Voroněžská: Voroněžská 1329/13, Liberec 1 

2 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

3 Lhůta a místo plnění veřejné zakázky 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 
Lhůta pro podání nabídek: 
Nabídky lze podávat do 27. 5. 2019 do 10:00 hod.  
 

Místo pro podání nabídek:  
Elektronické nabídky se podávají prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na internetové 
adrese https://zakazky.tul.cz/ .  

 
Nabídkovou cenou se rozumí cena zpracovaná dle položkového rozpočtu (Příloha č. 2), který je 
sestaven na základě předpokládaného počtu kusů prádla za 1 rok. Nabídkovou cenou je tedy součet 
jednotlivých součinů jednotkových cen za příslušné položky a předpokládaného počtu kusů 
příslušných položek za 1 rok.  
 
Účastník uvede nabídkovou cenu za jednotlivé položky bez DPH do Přílohy č. 2 „Položkový 
rozpočet pro rozpis nabídkové ceny“ do žlutě vyznačených polí a dále doplní DPH k celkové 
vypočtené ceně bez DPH. Cena jednotlivých položek musí obsahovat veškeré náklady na plnění 
zakázky a musí být stanovena jako cena maximální a nepřekročitelná.  
 
Cenu jednotlivých položek uveden účastník rovněž do návrhu smlouvy (Příloha č. 3) 
 
Zadavatel bude hradit skutečně poskytnuté služby na základě jednotlivých fakturovaných 
objednávek. 
 

 
V souladu se ZZVZ zadavatel stanovuje následující požadavky na kvalifikaci, jejich splněním se 
rozumí: 
 

a) prokázání základní způsobilosti,  
b) prokázání profesní způsobilosti,  
c) prokázání technické kvalifikace 
 

Zadavatel stanovuje, že splnění základní a profesní způsobilosti prokáže účastník předložením 
čestného prohlášení (viz příloha č. 1 ZD). Účastník předloží do nabídky čestné prohlášení v 
prosté kopii nebo v elektronickém originálu.  
 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci v elektronické podobě.  
 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel dle § 122 odst. 3 ZZVZ od vybraného dodavatele vyžádá 
předložení originálu čestného prohlášení nebo jeho ověřené kopie v elektronické formě, pokud 
již nebyl v zadávacím řízení předložen. 
 
A. Základní způsobilost 
 

1. Způsobilým není dodavatel, který 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

4 Lhůta a místo pro podání nabídek  

5 Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

6 Požadavky na prokázání kvalifikace   



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 

 

2. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat tato právnická 
osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou 
osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 

3. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat tato právnická 

osoba a vedoucí pobočky závodu, 
b) české právnické osoby, musí podmínku podle odst. 1 písm. a) splňovat osoby uvedené v 

odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu. 
 

Vybraný dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti předložením originálu 
čestného prohlášení (příloha č. 1 ZD). 

 
B. Profesní způsobilost 
 

Zadavatel požaduje, aby účastník prokázal splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České 
republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 
právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 
 

Vybraný dodavatel nemusí předkládat výše uvedený doklad prokazující splnění profesní 
způsobilosti. Uvedený doklad si zadavatel zajistí sám z veřejně dostupných rejstříků a prověří jejich 
správnost. 
 
C. Technická kvalifikace 
 

1. Účastník předloží seznam min. realizací 3 významných služeb obdobného charakteru (praní a 
žehlení prádla) v hodnotě min. 400 000,- Kč bez DPH/1 rok za 1 zakázku; poskytnutých za 
poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení s uvedením jejich ceny a doby jejich 
poskytnutí. Součástí seznamu musí být dále identifikace objednatele každé významné služby, 
včetně kontaktní osoby, u které si zadavatel bude moci realizaci významné dodávky ověřit. 

2. Účastník předloží doklad (prostou kopii) o hodnocení kvality praní dle OS 80-04 vypracované 
Textilním zkušebním ústavem Brno, ze kterého bude zřejmé, že prádelna splňuje základní 
ukazatele pro hodnocení kvality praní dle OS 80-04 pro domácnosti a ubytovací zařízení. Tento 
doklad nebude starší 1 roku ke dni podání nabídky. Doklad musí být vázán na 
provozovnu/provozovny, kterou/které bude účastník využívat pro plnění zakázky 

3. Účastník předloží dokumentaci zabezpečení služby v kvalitě a čase – identifikace 
provozovny/provozoven, technologické zařízení, chemické prostředky, personální obsazení, 
atp., kterou prokáže schopnost plnit podmínky zakázky, tedy zajistit ve výjimečném režimu 
vyprání až 500 ks ložních souprav + ručníků / 24 hod.) 

 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Shrnutí 
 

Dle instrukcí výše uvedených musí účastník k prokázání splnění kvalifikačních předpokladů ve své 
nabídce doložit  

1. kopii nebo originál čestného prohlášení (příloha č. 1 ZD).  
2. doklady k prokázání technické kvalifikace dle bodu C. 1., 2. a 3. 

 
Společná ustanovení pro kvalifikaci 
 

Čestné prohlášení (viz příloha č. 1 ZD), musí být podepsáno statutárním orgánem účastníka, 
v případě podpisu jinou osobou musí být současně doloženo řádné zmocnění této osoby 
k příslušnému právnímu jednání, kterým účastník prokazuje splnění kvalifikace. 
 

Doklad prokazující základní a profesní způsobilost – čestné prohlášení (příloha č. 1 ZD) musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 
podání nabídky. 
 

V případě společné účasti účastníků prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 
77 odst. 1 ZZVZ (výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje) každý účastník samostatně, tj. do nabídky musí být 
vloženo čestné prohlášení (prostá kopie nebo elektronický originál) za každého účastníka.  
 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 
změně kvalifikace účastníka, je účastník povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů 
oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení 
ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost 
podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým 
způsobem, že: 
 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,  
b) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

 

 

Nabídka musí být podána v českém jazyce, případný popis technických parametrů je přípustný v 
angličtině. (Uvedený požadavek se nevztahuje na dokumenty předložené v rámci nabídky nad 
rámec požadavků zadavatele - např. dodatečné propagační materiály.) 
 

Nabídky je možno podat pouze elektronicky. 
 

Při elektronickém podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK je nutno dodržet 
pravidla stanovená v § 211 ZZVZ.  
 

Nabídka bude obsahovat: 
1. Čestné prohlášení o splnění kvalifikace (viz příloha č. 1 ZD),  
2. Doklady prokazující technickou kvalifikaci: 

a. Seznam obdobných plnění s uvedením jejich ceny a doby jejich poskytnutí a 
identifikací včetně kontaktu (e-mail + telefon) objednatele každé významné služby, 

b. Test kvality praní – OS 80-04 (TZÚ) 
c. dokumentace zabezpečení služby 

3. Položkový rozpočet (viz příloha č. 2 ZD), 
4. Vyplněný návrh smlouvy (viz příloha č. 3 ZD); 
5. Příp. textová část nabídky - ostatní údaje důležité pro posouzení. 

Účastník veřejné zakázky v nabídce uvede jméno a kontaktní údaje (včetně e-mailu) na osobu 
odpovědnou za zpracování nabídky a na osobu oprávněnou jednat o nabídce.  

7 Požadavky na zpracování nabídky 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
 
Účastník může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. Účastník, který podal nabídku v 
zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 
zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel vyloučí účastníka, který podal více nabídek 
samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 
Technickými podmínkami se rozumí požadavky na vlastnosti předmětu veřejné zakázky. Tyto 
technické podmínky jsou uvedeny přímo ve specifikaci předmětu veřejné zakázky. 
 

 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být písemná a musí být doručena buď 
elektronickou poštou na e-mailovou adresu zakazky@tul.cz , nebo prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK, nebo na adresu zadavatele: Technická univerzita v Liberci – právní oddělení, 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1. 
 

Žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, 
nemusí dodržet lhůty podle § 98 odst. 1 ZZVZ. 
 

Zadavatel může v souladu s ustanovením § 98 odst. 1 ZZVZ poskytnout vysvětlení zadávací 
dokumentace i bez předchozí žádosti. 

 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek 
bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny.  
 

Jediným hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena v Kč (bez DPH). 
 

Nabídky budou seřazeny dle výše nabídkové ceny. Jako ekonomicky nejvýhodnější bude 
vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč (bez DPH). 
 

V případě, že se při hodnocení nabídek umístí v pořadí dva či více účastníků na stejném místě, bude 
pořadí takových nabídek určeno losem za přítomnosti notáře a příslušných účastníků. Účastníci 
budou písemně pozváni na losování s tím, že pokud se nebudou chtít losování účastnit, písemně se 
omluví. Notářský zápis z losování je přílohou zprávy o posouzení a hodnocení nabídek.  

 
Obchodní a platební podmínky: 
Obchodní a platební podmínky jsou obsaženy v závazném návrhu smlouvy (příloha č. 3).  
 

Návrh smlouvy:  
Účastník vyplní textová pole určená k vyplnění a vyplněný návrh smlouvy přiloží k nabídce. 
Účastník není oprávněn se od návrhu smlouvy odchýlit v neprospěch zadavatele. 
 

8 Technické podmínky 

9 Vysvětlení zadávací dokumentace 

10 Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek 

11 Obchodní a platební podmínky 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 
Zadávací lhůta není stanovena. 

 
Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné. 
Otevírání nabídek proběhne v souladu s § 109 ZZVZ. 

 
• Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru 

dodavatele/ oznámení o vyloučení účastníka na profilu zadavatele. V takovém případě se 
oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem uveřejnění na 
profilu zadavatele. 

• Zadavatel je oprávněn před uzavřením smlouvy zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených  
v § 127 ZZVZ.  

• Zadavatel může provést v souladu se ZZVZ posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení před hodnocením nabídek nebo až po hodnocení nabídek. 

• Zadavatel upozorňuje, že dle § 122 odst. 5 ZZVZ je účastník povinen (pokud je právnickou 
osobou a pokud nelze zjistit údaje o skutečném majiteli z Evidence údajů o skutečných 
majitelích dle § 122 odst. 4 ZZVZ) před uzavřením smlouvy jako podmínku pro uzavření 
smlouvy předložit  
a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o 

některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (§ 4 
odst. 4 zákona č. 253/2008 Sb.), 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady 
jsou zejména 
- výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
- seznam akcionářů, 
- rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
- společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

• Náklady na vypracování nabídky zadavatel nehradí. Předložené nabídky zadavatel nevrací. 
 

V Liberci dne 6. 5. 2019      Za zadavatele: RNDr. Ivana Večeřová  
 
příloha č. 1 - Čestné prohlášení 

příloha č. 2 – Položkový rozpočet 

příloha č. 3 - Návrh smlouvy 

 

 

12 Zadávací lhůta 

13 Otevírání nabídek 

14 Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele 


